

# Fotoreportaż z wizyty w Brauweiler

Autor: LJ  
04.10.2009.  
Zmieniony 08.10.2009.

Szuję komentarze do zdjęć! Zapraszamy do lektury.  
W szkole Abtei Gymnasium

Od lewej stoją: pan dyrektor szkoły Abtei Gymnasium, nauczycielka historii, pani Barbara oraz pan dyrektor Dariusz Koclejda

W pokoju nauczycielskim na monitorach wyświetla się plan lekcji na aktualny dzień - wraz z zastępstwami

Podobne monitory znajdują się na korytarzach - przyznam się, że do tej pory w żadnej szkole nie widziałem takiego sposobu informowania o planie lekcji, który tutaj skojarzy mi się z tablicą informacyjną, jak można zobaczyć na lotnisku.

Pan dyrektor Koclejda wraz z kolegami po fachu, panią Barbarą  
W muzeum Abtei Brauweiler

A tu zwiedzamy muzeum - oto cela, w której w czasie II wojny światowej więziona była ona kanclerza Niemiec Konrada Adenauera

Inna cela w opactwie Brauweiler

Egzekucja w Ehrenfeld w dniu 25 października 1944 r.

Na zdjęciu po lewej stronie kanclerz Adenauer i jego żona Gussie podczas odwiedzin celi w roku 1945, po prawej stronie ich portrety

Ciekawe są losy Konrada Adenauera w roku 1944 - po zamachu na Hitlera został on aresztowany, następnie przy pomocy przyjaciół uciekł ze szpitala więziennego. Gestapo uwięziło i torturowało jego żonę w Abtei Brauweiler. Gussie w końcu zdradziła miejsce pobytu męża i została ponownie aresztowana. Jako prominentny więzień był traktowany dobrze, jednak był świadkiem nieludzkiego traktowania innych więźniów.

Być może nie każdy wie, że w Kolonii działała Armia Krajowa. Jednak po aresztowaniu w dniu 20 kwietnia 1944 r. kuriera AK, gestapo na podstawie znalezionej u niego listy członków polskiej organizacji podziemnej uwięziło w Brauweiler 277 Polaków. Trafili oni północy do obozu w Buchenwaldzie

Inna cela w Abtei Brauweiler

Opis nieludzkiego traktowania Polaków przez gestapo  
W kościele Abtei Brauweiler

Na górze widoczna jest twarz Hitlera, który uwięził Adenauera w Abtei Brauweiler. Witraż ten podarował opactwu kanclerz Adenauer.

Witraż przedstawia przypowieść biblijną o Danielu, który został uwięziony i skazany na pożarcie w jamie lwa

Abtei Brauweiler jest jedynym miejscem w Niemczech, gdzie wyeksponowano wizerunek Hitlera

Oto wnętrze kościoła w opactwie

Jednym z punktów programu "Gedenkwoche" była msza w tym kościele

Nawa boczna

Sklepienie kościoła

Ambona

Do kościoła wchodzi się przez długi korzytarz, w którym wystawiono obrazy i rzeźby

Wnętrze kościoła

W obszernym przedsionku kościoła znajduje się punkt informacyjny o obchodach "Tygodnia Pamięci"  
W Abtei Brauweiler

Niestety to jedyne zdjęcie Abtei Brauweiler z zewnątrz (po lewej stronie). Po przejściu przez bramę wchodzimy na piękny dziedziniec, otoczony przez czworokątne bryły zabudowań opactwa

Plakat informacyjny

A to lekcja historii, w której wzięli uczniowie z Polski i Niemiec. Polscy uczniowie uczęszczają do polskiego liceum przy konsulacie w Kolonii (dwa razy w tygodniu) - oprócz tego chodzą do normalnej niemieckiej szkoły

Bardzo przyjemna pozycja do nauki - każda grupa miała swój temat związany z 70. rocznicą wybuchu II wojny światowej

Bezcennym źródłem informacji jest oczywiście Internet

Salę Abtei Brauweiler są pięknie wykończone parkietami

Praca wre...

Dziewczyny pracują

W innym pokoju zgromadzili się panowie - przygotowują oni pracę na inny temat

Młodzi Polacy i Niemcy, którzy nie mają balastu złych wydarzeń z przeszłości, jak to często widać np. u naszego pana Prezydenta, rozumieją się coraz lepiej  
Wystawa w Abtei Brauweiler

A to zdjęcia z wystawy o stosunkach polsko-niemieckich

Mazowiecki wita się z kanclerzem Kohlem

Na zdjęciu Józef Kułba, więzień obozu Sachsenhausen w latach 1940-45, w otoczeniu młodzieży polskiej i niemieckiej (rok 2007)

A to tylko dla znajomych język niemiecki

"Helden" - czyli bohaterzy

Pielęgniarka i akuszerka Stanisława Leszczyńska uratowała wiele niemowląt urodzonych podczas II wojny

Bohaterka - Stanisława Leszczyńska

Irena Sendlerowa

Żyła w latach 1910 - 2008

Inni bohaterowie - Janusz Korczak i ksiądz Maksymilian Kolbe

Polskie dzieci w Ulm w roku 1946 obchodzą święto Konstytucji 3 Maja (to święto było w Polsce komunistycznej zakazane!)

Dzieci w polskim obozie w Linz w roku 1946

Sala wystawowa

Dokument, jaki otrzymywali polscy obywatele wracający do Polski - podróż do miejsca przeznaczenia mieli darmową, a także obiecano pomoc od władz Rzeczypospolitej Polskiej

Szczęśliwi - według propagandy niemieckiej - Polacy, gdyż ...jadą na roboty do Niemiec!

Więźniowie obozu koncentracyjnego Mattheusen

Stopy nieco zaczernione, ale efekty pracy już widoczne!

Wszyscy pracują ze sporym zaangażowaniem!  
Podpisanie umowy o współpracy szkół

Za chwilę odbędzie się uroczystość podpisania umowy między szkołą Abtei Brauweiler a VI LO. Na pierwszym planie dyrektorzy!

A to m³odzie¿ polska i niemiecka, która bierze udział w uroczysto¶ci

Uroczysto¶æ zagai³ "Vater der Abtei", pan Karlheinz Gierden

Teraz przemawia starosta okrêgu Puhlheim

Przemawia bardzo mi³y dyrektor szko³y w Brauweiler

Czas na naszego pana dyrektora - jego s³owa t³umaczy specjalnie zatrudniony na tê okazjê t³umacz

Mimo ¿e nasz pan dyrektor zapomnia³ w³o¿yæ do walizki krawata, to i tak w swym przemówieniu zaprezentowa³ siê nienagannie

Publiczno¶æ zas³uchana

Przemówienie pana dyrektora Koclejdy nie by³o bardzo d³ugie

...i przypad³o do gustu m³odzie¿y.

Kto¶ nawet powiedzia³: "jakiego mi³ego mamy dyrektora!"

Obaj dyrektorzy podpisuj± umowê o wspó³pracy szkó³

Wzajemne u¶ciski d³oni...

...i wspólne zdjêcie z "Vater der Abtei" i szefem okrêgu Puhlheim

Sesja zdjêciowa

Podpisy pod dokumentem

Jeszcze jedna fotka

Za chwilkê uroczysto¶æ dobiegnie koñca

...oczywi¶cie ku zadowoleniu m³odzie¿y

Rozmowa pana dyrektora Koclejdy ze starost± powiatu Puhlheim

W katedrze koloñskiej

Pan dyrektor na tle katedry koloñskiej

Jak zwykle przed katedrą ciekawe występy ulicznych artystów

Coś z czasów imperium rzymskiego?

Wnętrze Katedry

...jest naprawdę imponujące!

W nawach piękne witraże

Organy

Zapalone świece ku czci zmarłych

Witraż bardziej współczesny

W Katedrze pochowano wiele znamienitych postaci

Oto ołtarz główny

Kaplica królowej Rychezy

A to kaplica św. Jana, poświęcona polskiej królowej Rychezie

Trumna ze zwłokami królowej Polski

Królowa Rycheza jest być może u nas mało znana

Historia związana z Rychezą jest bardzo interesująca - może warto coś poczytać o tej postaci w książkach historycznych

Pozostałe elementy Katedry

Jeszcze kilka wspaniałych kaplic...

...płyt nagrobnych...

...mozaik na posadzce...

...zwiedzających...

...ołtarzy...

...wiernych...

...wspaniałych rycerzy...

...chronionych jak przed wiekami stalow± tunik±...

...organów...

...witraży...

...posągów starych...

...i nowoczesnych...

...oraz scen z życia Chrystusa...

Dyskusja historyków w Abtei Brauweiler

Na Sali Cesarskiej (Kaisersaal) pojawił się znamienity gość, pan profesor Władysław Bartoszewski

Za chwilę rozpocznie się dyskusja

Pan Karlheinz Gierden, czyli "Vater der Abtei", rozpoczyna uroczystość krótkim przemówieniem powitalnym

I dyskusja rozpoczyna się - pan profesor Bartoszewski swą gestykulacją i świetną znajomością języka niemieckiego przyciągnął uwagę słuchaczy

Sala była wypełniona po brzegi

Dyskusja od czasu do czasu była dość stanowcza, a nawet ostra

...lecz nic w stylu dyskusji polskich parlamentarzystów

Na uroczystość zostali zaproszeni także (siedzą w środkowym rzędzie, od prawej): dyrektor szkoły Abtei Brauweiler, jego zastępczyni, pani Barbara oraz jej mąż

Ważnym momentem spotkania było wręczenie kamienia pamiątkowego z więzienia w Abtei Brauweiler więźniom obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu

Kamień został wręczony przez profesora Władysława Bartoszewskiego

Zostanie on ułożony na kopcu w Oświęcimiu wśród innych kamieni z obozów koncentracyjnych

Dla byłych więźniów obozu była to wielka, wzruszająca chwila

Po uroczystości jeszcze kilka rozmów

...a także prezentów...

...wśród których nie zabrakło monografii VI Liceum Ogólnokształcącego wydanej przed trzema laty z okazji 100-lecia szkoły. Pan profesor obiecał przejrzeć książkę, która opowiada także o czasach młodości profesora, tyle że na liście. Kiedy pan dyrektor Kocleja wspomnia o Kazimierzu Kutzu, który pochodzi z Szopienic, a którego fragment książki znajduje się w monografii, Władysław Bartoszewski skomentował to słowami: "Ja z tym wariatem byłem kiedyś w jednym klubie parlamentarnym!". Widać tu dystans i humor, z jakim pan profesor Bartoszewski podchodzi do życia - jest to pewnie jego recepta na długowieczność. Sam powiedział wcześniej podczas dyskusji, że jest "87 Jahre alt, oder - 87 Jahre jung" (w języku niemieckim: 87 lat stary lub 87 lat młody)

W słynnej kolońskiej piwiarni

Po spacerze ulicą Schildergasse wstąpiliśmy do historycznego pubu znajdującego się niedaleko Katedry

W tym miejscu spotykali się prości robotnicy, by po pracy wypić kufel piwa. Bardzo popularne piwo w Kolonii to "Koelsch", traktowany jednak przez niektórych kolończyków, np. pana dyrektora szkoły Abtei Brauweiler nieco z przymrużeniem oka, gdyż jest ono dość słabe - dla kobiet!

A to fontanna przed historyczną "Bierstube"

Goście wszędzie takie same...

Dwójka wyszanników z Katowic, mających szczęście uczestniczyć w pięknej imprezie poświęconej porozumieniu polsko niemieckiemu i zorganizowanej przez Brauweilerczyków

Jeszcze jedno zdjęcie na tle Katedry i...

Auf wiedersehen, Köln!

Zdjęcia: LJ

{moscomment}